
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

26.06.2025 г. Красноярск № 31-

Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии по сетям 
муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» 
города Сосновоборска (ИЕН 2458008862)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о министерстве тарифной политики Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 03.07.2018 № 380-п, распоряжения Губернатора Красноярского края 
от 18.10.2023 № 646-рг, решения правления министерства тарифной 
политики Красноярского края от 26.06.2025 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для потребителей муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» города Сосновоборска 
(ИНН 2458008862) тарифы согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
со дня вступления приказа в законную силу по 31 декабря 2025 года.

3. Признать утратившими силу:
приказ министерства тарифной политики Красноярского края 

от 18.12.2023 № 331-п«О б установлении долгосрочных тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую потребителям муниципальным унитарным 
предприятием «Жилищно-коммунальный сервис» г. Сосновоборска 
(г. Сосновоборск, ИЕН 2458008862)»;

приказ министерства тарифной политики Красноярского края 
от 19.12.2024 № 353-п «О внесении изменений в приказ министерства 
тарифной политики Красноярского края от 18.12.2023 № 331-п «Об 
установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям муниципальным унитарным предприятием «Жилищно- 
коммунальный сервис» г. Сосновоборска (г. Сосновоборск, ИНН 
2458008862)».

4. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу с 01.07.2025, но не ранее дня, следующего 
за днем его официального опубликования.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 26.06.2025 № 31-п

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям Муниципального 
унитарного предприятия «Жилищно-коммунальный сервис» г. Сосновоборска 

(ИНН 2458008862) (далее - МУП «Жилищно-коммунальный сервис»
г. Сосновоборска)

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

В ид тариф а Год

со дня введения тарифов 
в действие по 31.12.2025

В ид теплоносителя
В ода Пар

1 2 3 4 5 6

1

М У П  «Ж ияищ но- 
коммунальный 

сервис»
г. Сосновоборска

Д ля потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов по 
схеме подклю чения

1.1 одноставочный руб./Гкал 2025 365,45 -

1.2 двухставочный X X X

1.2.1
ставка за  тепловую  энергию , 
руб./Гкал

2025 - -

1.2.2 ставка за  содержание тепловой 
мощ ности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.

2025 - -


